8. E Collegii Bracharensi & Portueni, atque Michaëleni Residentia non defuerunt utilissimæ excursiones. Massangani in Angola Nostri cum oppidanis & præsidario milite plurimū perpessi sunt mensibus undecim, quibus à Nigris obsidebatur oppidum, naturâ suâ munitissimum: verū annona penuria tanta fuit, ut vix arma miles sustineret: tandem classe ex Lusitania accidente missis auxiliis aliquantum respirarunt: sed aura pestilens sic novum militem prostravit, ut Nostri succurrendo ægris multum sibi laborem cumulârint.

9. Decimâ die Maij prope Dominicam Ascensionem positus est primus lapis pro novo ædificio Angrensis Collegii. Peregit eam cærimoniam Episcopus Emmanuel Gouvea, frater P. Ignatii Martinii. Verba fecit pro solemnitate P. Fernandus Guerreirus. Dicatum est Collegium Ascensioni Dominicæ, & ab Ascensione dictum.

Annus 1596. Soc. 57.

Magnum subsidium missionibus Indicis juvandis, et si dispari successu, tunc lere duodeviginti Nostri in duas distributi naves. Major pars erat cum P. Doctore Nicolao Pimenta, qui multis annis rexerat Conimbricensis Collegii.

Collegium, mittebaturque cum potestate Visitatoris Nostrorum per Orientem. Ex omni numero censebantur octo Lusitani, Hispani quinque, & totidem Itali.

2. Navem alias S. Franciso dicatam concenderunt septem, Superiore Erros navis
S. Francisci.

P. Gaspare Alphonso Serpæ nato, quos inter P. Carolus Spinola, & Hieronymus de Angelis, postea gloriosi in Japonia Martyres. Adversus hanc consipravit mare, procellæ, & infortunia. Post æquatorem dispersæ naves, ab aliis non visa. Navis à S. Franciso vigesimam sextam partem, seu gradum, ad Australium, superato æquatore fecabat; cum sub noctem clavis fractus diffisiuit in undas: idcirco malis à puppi in mare protensis clavi locò uti coacti sunt. Ut navem reficerent, Bahiam petiere inter timores & pericula, morbis insuper accidentibus. De nostris obiérunt 27. Julii P. Joannes de Vicariis, & Joannes Sancius.

3. Moris in Brasilia quinque menses tractis, navigationem rursus non ad Indiam, sed in Lusitaniam aggredi, mari & ventis dejiciuntur ad Portum ricum in America 25. Martii sequentis: hic reliquere nostri navem Indicam; delatusq; inde ad insulam divi Dominici, hinc Carthaginem, postea Abanam, demum Gades in Hispania, quas tenuit anno 1599. P. Gaspar.

4. Patres vero Carolus Spinola, & Hieronymus de Angelis Octobri anni 1597. nave debili dum Gades navigant, post insulas tertias ab Anglis capti, 5. Novembribus pervenerunt in Angliam. Unde reduces Ulyssiponem in nave Flandrica portum intrarunt octavâ die Januarii anni 1598. atque anni ejusdem vigesimâ octavâ mensis Octobris P. Carolus solennem professionem nuncupavit.